

آهنگی های امروز



شرکت بهره برداری
راه آهن شهری تهران
و حومه



مدیریت شعب
بانک سپه منطقه یزد



شرکت آب و فاضلاب
جنوب شرقی استان تهران



شهرداری گرمان



شرکت توزیع
نیروی برق
آذربایجانغربی



شرکت برق
منطقه یازد



شرکت توزیع نیروی
برق استان کهگیلویه و
بویر احمد



شرکت تولید
نیروی برق لوشان



شرکت تولید
نیروی برق لوشان



روزنامه

مناقشه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | راهنمای مناقشه | monaghesatiran.ir

پنجشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۵ | ۱۸ جمادی الاول ۱۴۳۸ | سال دوازدهم | شماره ۲۰۵۰ | قیمت ۰۰۰۰ | ریال ۱۲۰۰ صفحه



معاون علمی سازمان برنامه و بودجه
**علم در ایران معادل مدرک
شده است!**

۲



**ورود ۴ فروند امبرائر
به ناوگان هوایی کشور**

۸



**بابر نامه ریزی می توان سیلاب را
مهار کرد**

چاپ هشتتم کتاب

مجموعه فائیز و میرزا بزرگداری
مناقشه مزایده

جهت خرید کتاب

قطع A۴

با شماره های ۰۲-۸۸۴۷۵۷۹۰
تماس حاصل فرمایید

Thursday • 16.Feb.2017 • Vol.12 • No.2085 • 10000Ri • ISSN:2008-2886

یادداشت

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال الگویی برای نهادهای قضایی

مسعود طاهری

۱- پرونده های قضایی یکی از معضلات کشور ما محسوب می شود. طبق اعلام پورمحمدی، وزیر دادگستری، تنها در سال ۹۴ بیش از ۱۴ میلیون پرونده قضایی در کشور بازگشایی شده است. این بدان معنی است که به صورت آنلاین ۲۸ میلیون نفر از جمعیت کشور درگیر پرونده های قضایی هستند.

طبق گفته وی تعداد پرونده های وارده به قوه قضاییه به صورت یکتا و یونیک، ۶ میلیون و ۷۹۳ هزار و ۵۷۹ فقره و تجمیلی در مراحل مختلف رسیدگی در واحدهای قضایی بیش از ۱۱ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۲۰۹ فقره است و در شورا های حل اختلاف ۳ میلیون و ۳۱۱ هزار و ۶۹۶ فقره است که جمعا بالغ بر ۱۴ میلیون و ۶۲۱ هزار و ۹۴۵ فقره است.

همچنین طبق گفته های آیتا...صادق لاریجانی، رئیس قوه قضاییه میانگین رسیدگی به برخی پرونده ها دو الی ۳ سال طول کشیده که به اقتضانات خود پرونده مرتب است.

۲- یکشنه های که گذشت بزرگ ترین بازی فوتبال کشور بین استقلال و پرسپولیس برگزار شد. در پایان بازی کاپیتان های دو تیم یعنی سیدمهدی رحمتی و سیدجلال حسینی با هم درگیر شدند. مهدی رحمتی توسط داور از بازی اخراج و جلال حسینی کارت زرد دریافت کرد. دقیقا ۲۵ ساعت بعد از بازی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با صدور احکامی سیدمهدی رحمتی کاپیتان باشگاه استقلال را به دلیل اتفاقات پیش آمده در جریان این بازی از حضور در دو مسابقه محروم کرد. همچنین با توجه به این که این بازیکن در پرونده خود یک حکم تعلیق نیز داشت، به خاطر اتفاقات این بازی آن حکم نیز به جریان افتاد تا در نهایت کاپیتان آبی ها از حضور در ۳ بازی محروم شود.

از طرف دیگر سیدجلال حسینی، بازیکن پرسپولیس نیز به رغم این که در جریان بازی تنها با کارت زرد داور مواجه شده بود، با حکم جدید کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال یک جلسه از همراهی سرخ پوشان محروم شد تا وی نیز به نوعی از این بازی نقره داغ شود.

این احکام باعث شد تا سر و صدای سرخابی های پایتخت حساسی بلند شود. علیرضا منصوموریان، سرمربی استقلال در برنامه ای هفته ۹۰ گفت که در دوران بازی خود بارها از این دست اتفاقات رخ داده اما هیچ زمان بعد از بازی این احکام سنگین صادر نشده است.

سیدجلال حسینی، بازیکن تیم پرسپولیس نیز که پیش تر اعلام کرده بود از کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران به فیفا شکایت خواهد کرد، گفت که معلوم نیست به چه دلیلی این حکم صادر شده است.

روز سه شنبه طاهری، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس نیز به فدراسیون فوتبال رفت تا این موضوع را پیگیری کند. جالب آن که علاوه بر اعتراضات سرخابی ها مبنی بر صدور احکام سنگین، سرعت عمل کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال مورد انتقاد همه قرار گرفت.

حال سؤال این است که چگونه می توان این گونه برداشت کرد که سرعت رسیدگی به برخی از پرونده های قضایی تا سال ها طول می کشد و احکام قضایی بازیکنان فوتبال معمولا چند هفته بعد از بازی مورد بررسی قرار می گیرد، پرونده دربی تنها ۲۵ ساعت بعد از بازی مورد بررسی قرار گرفته و این احکام سنگین برایش صادر شده است؟

البته ریاست محترم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرده که با توجه به آماده بودن گزارش دربی این کمیته به صورت رای اقدام کرده است.

می توان این گونه برداشت کرد که سرعت رسیدگی به برخی از پرونده های قضایی در کشور سرعتی چشمگیر پیدا کرده و کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تنها یک روز بعد از بازی دربی موفق به صدور رای شده است، در حالی که در بسیاری از دبدار ها اعلام حکم انضباطی بعضا تا هفته ها طول می کشد!

حال باید به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تبریک گفت که تنها ظرف ۲۵ ساعت از گزارش یک بازی، موفق به صدور رای شده و امیدوار بود که این سرعت عمل به دیگر دستگاه های قضایی کشور نیز تسری یابد.

رئیس خانه معدن ایران

تغییر برخی قوانین معدنی باعث حذف بخش خصوصی در برنامه ششم شده است

۴

بعد از برگشت ماده ۵۴ برنامه ششم توسط شورای نگهبان و مجلس، رئیس خانه معدن ایران یکی از موارد مورد نظر این شورا را در اصلاح قانون، حذف کامل بخش خصوصی از شورا های استانی معادن عنوان کرد.

وزیر اقتصاد و دارایی اعلام کرد

آلومینیم هر مزگان موفق ترین مزایده واگذاری شرکت های دولتی

۲

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: برای سال آینده و در برنامه ششم، رشد اقتصادی ۸ درصد بر نامه ریزی شده که اگر منازعات سیاسی و رقابت های انتخاباتی بر منافع ملی غلبه نکند، رسیدن به این رشد اقتصادی و بالاتر از آن، امکان پذیر است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان مطرح کرد

ترک تشریفات با دستور وزیر نیرو

۷

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: شرایطی که ما در خوزستان با آن مواجه هستیم، هیچ جای دنیا با آن مواجه نیستند.

رمز گشایی وزیر نفت از رفتار یک بام و دوهوای شرکت فرانسوی

اگر فروش اطلاعات میادین نفتی به قطر ثابت شود

از توتال غرامت می گیریم

رهبر انقلاب در دیدار مردم آذربایجان

تحقق رشد ۸ درصدی به شرط استفاده کامل

از ظرفیت های داخلی امکان پذیر است



امریکا می خواهد با تکرار تر فند تهدید و جنگ نظامی، توجه مسوولان کشور را از صحنه جنگ واقعی یعنی جنگ اقتصادی منحرف کند، مسوولان هوشیار باشند و همه همت خود را صرف حل مشکلاتی همچون بیکاری، رکود، گرانی و تبعیض کنند

امروز هم مثل قبل از گزینه های نظامی روی میز حرف می زنند و آن مسوول اروپایی هم به مسوولان ما می گوید «اگر برجام نبود وقوع جنگ حتمی بود»، اما این حرف یک دروغ محض است و آنها می خواهند ذهن ما را از جنگ واقعی یعنی نبرد اقتصادی منحرف کنند و به جنگ نظامی سوق دهند پیشرفت اقتصادی و توجه به جنگ فرهنگی غربی ها بملت ایران باز یمانند.

حضرت آیتا...خامنهای، نظرات و پیگیری طرح ها و برنامه ها را کاملاً ضروری خواندند و گفتند: از رئیس جمهور محترم خواستام به مدیران اجرایی تذکر دهم که مدیریت باید با شفافیت و نظارت و پیگیری همراه باشد و گر نه صرف این که مدیران بگویند «شود» و طرف مقابل هم بگوید «چشم». پیشرفتی صورت نمی گیرد و کار عینی انجام نخواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی با استناد به آیه «وعدوا لهم ما استطعتم من قوة» تأکید کردند: منظور این آیه فقط توجه به قوه نظامی نیست بلکه معنای آیه این است که هر چه می توانید درون خود را تأمل این است که این عناصر همان کسانی هستند که خودشان به کارها گفتام.

رهبر انقلاب اسلامی، تحقق رشد ۸ درصدی را به استناد نظر متخصصان و به شرط استفاده کامل از ظرفیت های داخلی امکان پذیر دانستند و خاطر نشان کردند: معنای واقعی رشد، تولید و استحکام داخلی اقتصادی یعنی همنان اقتصاد مقاومتی است نه فقط فروش بیش تر نفت که البته آن هم مفید است.

ایشان با انتقاد از عناصری که فقط روی کمبود ها و ضعف ها دست می گذارند و آنها را بزرگ نمایی می کنند، افزودند: نکته قابل تأمل این است که این عناصر همان کسانی هستند که خودشان به دشمن گرای تحریم ها را داده اند.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان، حادثه ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ تبریز را درسی مهم و همچون موتور پیش برنده ملت از پیروزی انقلاب اسلامی دانستند و افزودند: مردم آذربایجان در همه تحولات مهم اجتماعی و سیاسی ۱۳۰ سال گذشته کشور مانند قضیه تنباکو، مشروطه، نهضت ملی شدن صنعت نفت، انقلاب اسلامی و دفاع مقدس از اصلی ترین محور های مبارزه

رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد از عناصری که فقط روی کمبود ها و ضعف ها دست می گذارند و آنها را بزرگ نمایی می کنند، افزودند: نکته قابل تأمل این است که این عناصر همان کسانی هستند که خودشان به دشمن گرای تحریم ها را داده اند. به گزارش مناصه مزایده از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیتا...خامنهای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار پر شور هزاران نفر از مردم آذربایجان، حضور منسجم، مقتدرانه و پر طراوت ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن را «ماه آبیروی انقلاب و نظام و ایران» خواندند و با اشاره به این که مسوولان نباید این حضور را به معنای گلشه نداشتن مردم تصور کنند، افزودند: امریکا می خواهد با تکرار تر فند تهدید و جنگ نظامی، توجه مسوولان کشور را از صحنه جنگ واقعی یعنی جنگ اقتصادی منحرف کند، مسوولان هوشیار باشند و همه همت خود را صرف حل مشکلاتی همچون بیکاری، رکود، گرانی و تبعیض کنند.

رهبر انقلاب اسلامی، حضور پر شکوه ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال را «ماه آبیروی انقلاب و نظام و ایران» خواندند و با تشکر صمیمانه قلبی از مردم خاطر نشان کردند: امسال نه فقط منابع داخلی از افزایش حضور مسردر در بسیاری از شهر ها سخن گفتند بلکه دشمنان انقلاب هم بر خلاف سال های قبل، با استفاده از تعبیر «هیلونی» به این حضور عزت بخش اذعان کردند و زبان بنده حقیقتا از ادای تشکر از ملت قاصر است.

ایشان آبیرو و عزت ملی ایرانیشان را در مقایسه با دوره ها تحقیر آمیز طاغوت، از دستاوردهای پرافتخار انقلاب پرشمرند و افزودند: رژیم تئوری خور از آمریکا و انگلیس، ملت را ذلیل و خوار کرده بود اما امروز همه به عزت و اقتدار ملت و حضور تعیین کننده ایران اذعان دارند و می دانند در تقریبا همه مسایل منطقه، اگر ایران حضور نداشته باشد و اراده نکند، کاری به پیش نخواهد رفت.

ایشان خاطر نشان کردند: سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» در حال پایان یافتن است و مسوولان دولت و دیگر قوا باید به مردم گزارش دهند در این زمینه چه کرده اند.

رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: مسوولان نباید به مردم بگویند «باید چنین بشود»، بلکه باید بگویند «چنین شد».

حضرت آیتا...خامنهای، «بیکاری و رکود و گرانی» را از مشکلات مهم کشور خواندند و گفتند: البته مسوولان در تلاش هستند اما ظرفیت های کشور بیش از اینهاست و راه خروج از مشکلات چند بعدی هم مشخص است.

ایشان به سخنان ۶ سال پیش خود در زمینه هدف گذاری دشمن برای تشدید فشار های اقتصادی و دلسرد شدن مردم اشاره کردند و افزودند: مسوولان باید به مسایل اقتصادی توجه کامل کنند، البته مسایل فرهنگی و علمی نیز مهم است اما در نگاه کوتاه مدت، مسایل اقتصادی در اولویت است.

رهبر انقلاب اسلامی در تحلیل هدف واقعی دولت قبلی و فعلی آمریکا در تکرار تر فند «تهدید ایران به جنگ» افزودند: امروز هم مثل قبل از گزینه های نظامی روی میز حرف می زنند و آن مسوول اروپایی هم به مسوولان ما می گوید «اگر برجام نبود وقوع جنگ حتمی بود»، اما این حرف یک دروغ محض است و آنها می خواهند ذهن ما را از جنگ واقعی یعنی نبرد اقتصادی منحرف کنند و به جنگ نظامی سوق دهند تا مسوولان کشور از تمرکز در عرصه پیشرفت اقتصادی و توجه به جنگ فرهنگی غربی ها با ملت ایران باز بمانند.

بین الملل

کاخ سفید

ترامپ می خواهد روسیه کریمه را باز گرداند

سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد، رئیس جمهوری آمریکا انتظار دارد که مسکو شبه جزیره کریمه را به اوکراین باز گرداند. وی همچنین گفت که مایکل فلن، مشاور امنیت ملی توسط رئیس جمهور اخراج شده است.

به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری راشاتودی، شون اسپاسر، سخنگوی کاخ سفید به مساله «تصرف» کریمه به دست روسیه در دوران ریاست جمهوری اوباما اشاره کرد و گفت که نماینده آمریکا در سازمان ملل هم به شدت «شغال» روسیه را محکوم کرده است.

اسپاسر در نشست هفتگی خود با خبرنگاران گفت: دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به وضوح گفته است از دولت روسیه می خواهد تا خشونت ها در اوکراین را کاهش دهد و کریمه را باز گرداند. هم زمان او انتظار دارد و می خواهد که با روسیه همکاری داشته باشد.

در همین حال نیکو هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل دوم فوریه در شورای امنیت گفت: کریمه بخشی از اوکراین است. تحریم های ما مربوط به کریمه است و تا زمانی که روسیه کنترل این شبه جزیره را به اوکراین بدهد، پابرجا می ماند.

وتالیس چورکین، نماینده روسیه در سازمان ملل در پاسخ به قانون اساسی آمریکا اشاره کرد و گفت: مردم کریمه به اتفاق آرا برای پیوستن به روسیه رای دادند.

سخنگوی کاخ سفید همچنین تأکید کرد: داشتن روابط خوب با روسیه جز منافع ملی و اقتصادی روسیه است اما گفت که نیکو هیلی از طرف رئیس جمهور درباره کریمه صحبت کرده بود.

کریمه جای بحث ندارد

کرملین در پاسخ به سخنان سخنگوی کاخ سفید درباره تمایل ترامپ برای بازگرداندن کریمه به اوکراین تأکید کرد: کریمه موضوعی نیست که به بحث و مذاکره گذاشته شود، وزارت خارجه روسیه نیز اعلام داشت که کریمه بخشی از قلمرو فدراسیون روسیه است.

به گزارش آسوشیتدپرس، ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: ما خاک خودمان را به کسی نمی دهیم، کریمه بخشی از قلمرو فدراسیون روسیه است.

پسکوف، سخنگوی کرملین نیز اظهار داشت: روسیه تمایلی به بازگرداندن کریمه به کسی یف ندارد و حاضر به گفت و گو و مذاکره در این باره با هیچ کس از جمله آمریکا نیست.

وی افزود: این مساله به بحث گذاشته نمی شود چرا که اصلا جای بحث ندارد.

روسیه هرگز در مورد مسایلی که به قلمرو این کشور مربوط می شود با شرکای خارجی مذاکره نخواهد کرد.

سخنگوی کرملین گفت: رئیس جمهور اوکراین به گفت و گوی تلفنی با دونالد ترامپ، همتای امریکایی خود درباره مساله کریمه هیچ صحبتی نداشته است و این مساله اصلا مطرح نشده است.

ویاچسلاو وولودین، رئیس مجلس دوما پارلمان روسیه که مجلس سفلی در پارلمان این کشور محسوب می شود نیز گفت: جای هیچ گونه صحبت و بحثی درباره شبه جزیره کریمه وجود ندارد. این منطقه بخشی از روسیه است و هر گونه صحبت درباره جدایی آن از خاک ما نقض تمامیت ارضی ما است.

ولودین خاطر نشان کرد: این مساله ابدا نباید مطرح شود. بیابید دیگر درباره آن صحبت نکنیم.

ولودین این اظهارات را در واکنش به حرف هایی که اخیرا شون اسپاسر، سخنگوی کاخ سفید درباره موضع دولت ترامپ در خصوص مساله شبه جزیره کریمه زده، مطرح کرد. اسپاسر گفته بود دونالد ترامپ توقع دارد که شبه جزیره کریمه بار دیگر به اوکراین برگرداند شود و درگیری در منطقه دونباس متوقف شود.

رئیس مجلس دوما روسیه یادآور شد که ترامپ در زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا وعده عادی سازی روابط کشورش با روسیه و چین، پایان دادن به اقدامات نظامی و جنگ با تروریسم را داده بود و باید این وعده ها را به خاطر داشته باشد.

رییس خانه معدن ایران

تغییر برخی قوانین معدنی باعث حذف بخش خصوصی در برنامه ششم شده است

**محمد قره داغلی** - بعد از برگشت ماده ۵۴

برنامه ششم توسط شورای نگهبان و مجلس، رییس خانه معدن ایران یکی از موارد مورد نظر این شورا را در اصلاح قانون، حذف کامل بخش خصوصی از شوراها استانی معدن عنوان کرد. به گزارش «**مناقصه**» محمدرضا بهرامن، با اشاره به ماده ۵۴ برنامه ششم که به موضوع معدن به این برنامه پرداخته است که روند تصویب آن، گفت: این ماده بعد از تصویب در صحن علنی مجلس توسط شورای نگهبان به خاطر ایرادهایی که به آن وارد شد، برگشت خورد که البته آنچه شورای نگهبان آن را به عنوان ایراد مطرح کرده است، نه تنها موضوعات مورد نظر بخش خصوصی و فعالان حوزه معدن بلکه در بخشی از آن به ضرر این حوزه نیز است.

وی در ادامه با بیان این که دو بخش مورد ایراد شورای نگهبان درباره این قانون بود، عنوان کرد: شورای نگهبان دو ایراد به ماده ۵۴ برنامه ششم گرفت که ایراد اول مصرف یک درصد از فروش است که از معدن دریافت می شود و منبع مصرف آن را به جای استان ها در خزانه داشت و مورد دوم نیز ایرادی بود به ترکیب شورای استانی معدن

و در ادامه با بیان این که دو بخش مورد ایراد شورای نگهبان درباره این قانون بود، عنوان کرد:

رییس خانه معدن ایران افزود: متأسفانه نگاهی که شورای نگهبان به این ماده قانونی داشته حضور در شورا را صرفاً تکلیف قوه مجریه دانسته و به‌طور کامل بخش خصوصی را از ترکیب شورای استانی معدن حذف کرده و این ماده قانونی را جهت اصلاح به مجلس برگردانده است. بهرامن همچنین نسبت به بخشی از این ماده قانونی که معدن را مکلف می کند تا یک درصد از فروش خود را صرف هزینه‌های استانی کنند، ایراد نگرائی کرد و گفت: این بخش از قانون می تواند امنیت سرمایه گذاری را به‌طور کلی مخدوش کند، چرا که هزینه‌ای است که گاهی در برخی معدن به ۱۰ درصد از مقدار سود معدن می رسد و به‌طور مثال اگر در معدنی تازه به نقطه سر به سر رسیده باشیم این ۱۰ درصد می تواند کاملاً فعالیت را به یک فعالیت معدنی زیان ده تبدیل کند.

وی با اظهار تأسّف نسبت به دیده نشدن بخش خصوصی در تصمیم گیری های کلان، گفت: همیشه مشکل ها تلاش کردند تا با ارایه

خبر

فعالیت ۱۸۶ معدن در چهار محال و بختیاری

در حال حاضر ۱۸۶ معدن در چهار محال و بختیاری فعالیت دارد که در زمینه اشتغال زایی مؤثر بوده و مطالعات و تحقیقات برای گسترش معدن استان در حال انجام است. استان چهار محال و بختیاری یکی از استان های کوهستانی کشور به شمار می رود که دارای معادن با ارزشی است. بیش تر معادن این استان در مسیر تولید شن و ماسه، سنگ نما، سنگ گچ، سیلیس و مواد اولیه سیمان و خاک نسوز فعالیت دارند. معادن چهار محال و بختیاری توانسته اند برای بیش از یک هزار و ۸۰۰ نفر شغل ایجاد کنند. مدیر اداره معدن سازمان صنعت، معدن و تجارت چهار محال و بختیاری گفت: در حال حاضر ۱۸۶ معدن با سرمایه گذاری یک هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال در استان چهار محال و بختیاری وجود دارد. بهزاد ابراهیمی عنوان کرد: این معادن برای یک هزار و ۸۵۰ نفر اشتغال ایجاد کرده اند. وی تأکید کرد: سنگ لاشه، سنگ گچ، سنگ های تزئینی و نما، خاک نسوز و مواد اولیه سیمان بیش ترین مواد معدنی استخراج شده از معدن استان چهار محال و بختیاری است.

اخبار شرکت ها

برگزاری جلسه بازرنگری طرح های ماده ۳ قانون جنگل ها و مراتع استان خوزستان

امیرحسین جایی رییس اداره جنگل کاری با اعلام خبر برگزاری جلسه بازرنگری طرح های ماده ۳ قانون جنگل ها و مراتع استان خوزستان، گفت: در این جلسه ضمن آرایه امار رسانی بازرنگری طرح های ماده ۳ مسوولین ادارات منابع طبیعی شهرستان ها و بازرنگری طرح را توضیح داده شد به گزارش مناصه مزایده به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان، وی تصریح کرد: در همین راستا مقرر شد با توجه به تأکید سازمان، طرح های که شرایط ادامه کار را دارا می باشند، جهت تعیین حقوق دولتی و ایجاد زمینه مناسب فعالیت های اقتصادی در راستای سیاست های سازمان جنگل ها و اقتصاد مقاومتی، شرح خدمات و طرح تیب رسانی بازرنگری و بررسی به اداره کل منابع طبیعی خوزستان ارسال کنند.

شهردار الیگودرز

شهرداری در اجرای پروژه ها

از اعتبارات دولتی اندکی بهره مند است

پروژه میدان ولیعصر (عج) شهرستان الیگودرز با حضور حجت الاسلام ازنده، امام جمعه شهرستان الیگودرز، میرزایی اصل، فرماندار، دالوند شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی از مسوولین ادارات و نهادهای شهرستان در آغاز ده فجر مورد افتتاح و بهره برداری قرار گرفت. به گزارش مناصه مزایده به نقل از روابط عمومی شهرداری الیگودرز، دالوند، شهردار الیگودرز در حاشیه این مراسم، افتتاح پروژه های دهه فجر را محاصل تلاش و تعامل شورا، شهرداری و پرسنل خدمت شهرداری دانست و افزود: متأسفانه شهرداری در اجرای پروژه ها از اعتبارات دولتی اندکی بهره مند است و بیش تر درآمدها خود را در می یابد و این به نفع شهرداری نیست. این که شهر درآمدهای فراوانی ندارد در جهت رفاه حال شهروندان توانستم در ایام ده فجر پروژه میدان ولیعصر را با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال و هزینه ای کمتر از ۴ میلیارد ریال تقدیم شهروندان شهر کنیم. شهردار افزود: بخش ۱۷۰۰ تن آسفالت در سطح شهر که در نوع خود بی سابقه بوده، احداث میدان شهدا، مدافع حرم، احداث رستوران گردان در تپه پال (پارک بنفشه) از دیگر پروژه ها هستند که به محض مساعد شدن هوا عملیات تکمیلی آن ها آغاز خواهد شد.

خودرو

ایران خودرو روی ریل توسعه همکارهای بین المللی

است. بر همین اساس شرکت جونت ونچری و سرمایه گذاری ۸۰ درصدی طرف الجزایری به نام «پام کو» ایجاد شده است. با صادرات نخستین محموله تجهیزات خط تولید ایران خودرو به الجزایر گام اساسی در خصوص احداث کارخانه ایکو الجزایر برداشته شد.

فروش و توسعه سهم بازار

گروه صنعتی ایران خودرو با درک شرایط رقابتی و به منظور کسب سهم مناسب از بازار داخلی شرایط فروش متنوعی برای جذب مشتریان بیش تر در میان خودرو سازان داخلی تدوین و اجرا کرده است. این شرکت در بین ۱۰۰ شرکت برتر در شاخص میزان فروش پنجم شد. این شرکت با فروش بیش از ۱۹۶ هزار میلیارد ریال این مقام را کسب کرد. گروه صنعتی ایران خودرو موفق شده در سال گذشته سهم بازار محصولات خود را به ۵۴ درصد برساند. این شرکت درصدد است با تولید و عرضه محصولات متنوع و جدید سهم فعلی را حفظ کرده و حتی افزایش دهد.

خدمات پس از فروش

شرکت خدمات پس از فروش ایران خودرو، ایساکو، با تدوین برنامه های جامع و به روز، به دنبال کسب رضایت حداکثری مشتریان است. براساس اعلام نتایج ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، ایساکو توانسته با کسب بالاترین امتیاز در صدر جدول ارزیابی سال ۹۴ در میان شرکت های ارائه دهنده خدمات خودرویی داخلی قرار گیرد. ایساکو در حالی در بین ۳۹ شرکت ارائه دهنده خدمات پس از فروش خودرویی توانسته بیش ترین امتیاز را کسب کند که در ۷ دوره متوالی این ارزیابی ها که توسط سازمان بازرسی کیفیت و استاندارد انجام شده و به تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت رسیده، همواره در جایگاه نخست قرار داشته است. از دیگر سو با توجه به برنامه ریزی ایران خودرو برای ورود خودروهای جدید به بازار، ایساکو به عنوان متولی خدمات پس از فروش این خودرو ساز، آماده خدمت رسانی به مشتریان است.

همکاری با ۶ برند جهانی

گروه صنعتی ایران خودرو موفق شد در پسابرجام با ۶ شرکت خودرو ساز بزرگ خارجی فعالیت های خود را توسعه دهد. عقد قرارداد با شرکت پژو و تأسیس شرکت مشترک ایران خودرو و پژو به نام ایکاپ که اولین گام ایران خودرو در مسیر جهانی شدن بود. طبق مفاد قرارداد با پژو، از هر ۱۰۰ دستگاه تولید محصول مشترک، ۳۰ دستگاه آن صادر خواهد شد. از دیگر سو در همکاری با بنز، دو شرکت مشترک برای تولید منطقه ای کامیون های مرسدس بنز و قطعات مشترک برای تولید منطقه ای کامیون های مرسدس بنز و قطعات آنها در ایران و همچنین خرید بخشی از سهام شرکت محور خودرو در کنار ایدم از سوی ایامهر، از جمله موارد مورد توافق است. همچنین این شرکت در زمینه همکاری در بخش خودروی سواری با شرکت بنز نیز در حال مذاکره است. روابط ایران خودرو دستگاه با سرمایه گذاری طرف عمانی و ارایه خدمات فنی از سوی ایران خودرو نیز به امضا رسیده است. همچنین در سال جاری بیش از ۳۰۰ دستگاه دنا به الجزایر صادر شده است و الجزایر به عنوان دومین بازار قاره آفریقا همواره مورد توجه خودرو سازان برتر جهانی بوده است. پس از صادرات دنا به بازار الجزایر و استقبال مردم، بنابر درخواست بخش خصوصی، احداث سایت مونتاژ در این کشور برنامه ریزی شده



توسعه قوای محرکه

صنعت خودرو جهان به سمت استفاده از موتورهای ۳ سیلندر توربو سو شارژ با قدرت بیش تر هم زمان با مصرف سوخت و میزان آلایندگی کم تر حرکت کرده است. از این رو گروه صنعتی ایران خودرو و شرکت مالهله آلمان قرارداد طراحی و تولید خانواده ای از موتورهای ۳ سیلندر را امضا کردند. براساس این قرارداد ایران خودرو و مالهله آلمان موتور خودرو طراحی و تولید می کنند. موتورهایی که براساس این قرارداد ۵ هزار میلیارد ریالی، طراحی و تولید خواهند شد، ۱۲۰ تا ۱۶۰ اسب بخار قدرت و ۲۸۵ نیوتن بر متر گشتاور و از نظر آلایندگی نیز دست کم استاندارد دهای یورو ۶ را خواهد داشت. مصرف سوخت ۷،۴ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر در واحد محصول و در سبد تولید محصولات به ۴ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر کاهش پیدا خواهد کرد.

گام های صادراتی

تولید بدون سرمایه گذاری از راهبردهای اصلی ایران خودرو در کشورهای صادراتی هدف است. ایران خودرو بر طبق تفاهنامه ای

کسب عنوان تولید کننده برتر شده است.

توسعه محصول

از جمله برنامه هایی که همواره مورد تأکید گروه صنعتی ایران خودرو است، گسترش تحقیق و توسعه محصول با برند ایران خودرو تولید محصولات مشترک با خودرو سازان جهانی است. محصول ۲۰۷i صندوقدار و دنا ی فیس لیفت یا همان دنایلاس، دو محصول جدید ایران خودرو است که در دی ماه امسال رونمایی شد. پروژه طراحی ۲۰۷i صندوقدار براساس نیاز و تقاضای مشتریان و حفظ سهم بازار در بخش خودروهای کلاس C، منطبق با استانداردهای روز ایمنی و محیط زیست در مرکز طراحی و توسعه محصولات جدید ایران خودرو به پایان رسید و قرار است این خودرو در نیمه اول سال ۹۶ روانه بازار شود. همچنین متخصصان و کارشناسان ایران خودرو مدل جدیدی از محصول دنا را طراحی کردند که از استانداردهای ایمنی مجهزی برخوردار است. دنایلاس اولین خودرو داخلی مجهز به سانروف و کیسه هوای جانبی در سطح مطلوبی از استانداردهای ایمنی قرار دارد. این خودرو تا پایان سال ۹۵ وارد بازار خواهد شد. همچنین در آبان ماه امسال اولین بدنه محصول پژو ۲۰۰۸ رنگ شده و خطوط تولید در حال تجهیز هستند. طبق برنامه زمان بندی اولین محصول مشترک ایکاپ اسفندماه امسال وارد بازار خواهد شد.

تولید

در حال حاضر گروه صنعتی ایران خودرو با تولید روزانه بیش از دو هزار و ۵۰۰ دستگاه انواع خودرو سواری، وانت و تجاری که مجموع آن از ابتدای سال تا پایان دی ماه حدود ۵۳۰ هزار دستگاه است بالاترین سهم را در بازار خودرو از آن خود کرده است.

کیفیت

تولید خودروی بدون عیب از برنامه های اصلی گروه صنعتی ایران خودرو است. این شرکت سعی می کند که محصولی بدون عیب تولید کند تا مشتری تا ۱۰ هزار کیلومتر نیازی به مراجعه به تعمیرگاه نداشته باشد. در آخرین نتایج ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران بیش تر محصولات ایران خودرو ۴ ستاره کیفیت را کسب کرده اند. در آخرین ارزیابی که در دی ماه انجام شده محصول گراند پرتایر ایران خودرو خراسان ۴ ستاره کیفیت را کسب کرده است. همچنین در آخرین ارزیابی صورت گرفته از سوی شرکت رنو، محصولات رنو تولیدی در شرکت ایران خودرو (تندر) در مرز طلایی کیفیت شرکت رنو قرار گرفته و عنوان کیفیت برتر محصولات تندر در خاورمیانه، آفریقا و هند را کسب کردند. تولید کنندگان محصولات رنو در منطقه خاورمیانه، هند و آفریقا براساس تقویم اجرایی شرکت رنو همواره به صورت تصادفی مورد ارزیابی قرار می گیرند که در آدیت موسوم به ۰۰۶۱۱ شاخص های کیفیت، گروه صنعتی ایران خودرو برای سومین بار بیایه موفق به



هزار و یک نکته پزشکی

۱۵ فایده آب انار



دکتر محسن بهزادفر

۲- ویتامین C: آب یک انار بیش از ۴۰ درصد نیاز روزانه ویتامین C را تأمین می‌کند. ویتامین C، حین یاستوریزه کردن از بین می‌رود بنابراین بهتر است از آب انار تازه استفاده کنید.

۳- پیشگیری از سرطان: آب انار به توقف رشد سلول‌های سرطانی پروستات کمک می‌کند. البته علی‌رغم مطالعات متعدد نتایج هنوز ابتدایی هستند.

۴- پیشگیری از آلزایمر: آنتی‌اکسیدان‌های موجود در آب انار از پیشرفت بیماری آلزایمر جلوگیری کرده و حافظه را حمایت می‌کند.

۵- هضم (گوارش): آب انار می‌تواند التهاب روده را کاهش داده هضم را اصلاح کند. آب انار ممکن است برای بیماران با کولیت اوسروز، کرون و سایر بیماری‌های التهابی روده مفید باشد.

۶- ضد التهاب: آب انار ضد التهاب قوی است و می‌تواند موجب کاهش التهاب در سراسر بدن و پیشگیری از استرس اکسیداتیو شود.

۷- آرتریت: آب انار دارای ترکیباتی است که التهاب مرتبط به اوستئوآرتریت و آسیب غضروف را سد می‌کند.

۸- بیماری قلبی: آب انار سالم‌ترین آب میوه قلبی است. آب انار از قلب و شریان‌ها محافظت می‌کند، مانع سفت و سخت شدن شریان‌ها شده و ممکن است رشد پلاک‌های کلسترولی را آهسته کند. آب انار ممکن است با داروهای ضد فشار خون و کاهنده کلسترول تداخل کند.

۹- فشار خون: نوشیدن روزانه آب انار ممکن است به کاهش فشار خون کمک کند. البته نیاز به مطالعات بیشتر است که مشخص شود آیا آب انار می‌تواند در کاهش فشار خون در طولانی مدت مفید باشد.

۱۰- ضد ویروس: آب انار می‌تواند از عفونت‌ها جلوگیری کند. در آزمایشگاه آب انار اثرات ضد باکتری و ضد ویروس دارد.

یادداشت

بابر نامه‌ریزی می‌توان سیلاب را مهار کرد



مهندس خطیبی

باز باران بی‌محابا می‌زند بر برف و صحرا یادم آرد روزگار ساروی مردی که طغیان خانه و کاشانه‌اش را کرده بریان امسال با ورود توده‌هایی باران‌را به کشور، پس از چند سال کمباران موجب شادی همه مردم و به ویژه کشاورزان شده بود. امیدواریم با لطف خداوند، این‌گونه بارندگی‌ها در زمستان و بهار آینده نیز ادامه یابد، ولی موضوع قابل توجه این است که نزولات جوی در بخش‌های کوهستانی به صورت برف انباشته شده و ذوب برف‌ها به سرعت انجام گرفته و جریان آنها وارد شبکه آبراهه‌ها و مسیل‌ها و رودخانه‌ها می‌گردند. چنان‌چه هم‌زمان با ذوب برف، بارندگی‌های با دمای بیش از صفر درجه سانتی‌گراد نیز بارند، احتمال وقوع سیلاب‌های سهمگین در آبراهه‌ها و مسیل‌ها و رودخانه‌ها قطعی خواهد بود.

هنوز به یاد دارم در سال گذشته طغیانی موجب تخریب و فرور یختن ساختمان مسکونی یک هموطن مازندرانی شده و کاشانه‌اش را نابود کرد. چند سال پیش هم شاهد بارندگی‌هایی بودیم که در منطقه قمصر و قهرود کاشان موجب جان باختن تعدادی از هموطنان بود و دارایی‌ها و دام‌های دامداران را تلف کرد. بدیهی است که در رسانه‌ها عمومی، تنها بخش ناچیزی از تخریب‌ها و خسارت‌ها وارد شده به مردم گزارش می‌شود. لازم است یادآور شویم که خسارت‌های فوق بر اثر بارندگی‌های پرسرشد و با دامم کوتاه‌صورت گرفته، در حالی که در سال جاری ذوب برف‌ها همراه با نقش بارندگی‌های زمستانه و بهاری در دامنه‌های بلند مشرف به شهرها، سیلاب‌های مداوم چند روزه با تواتر جریان بیشینه و کمینه خواهد بود که اثر تخریبی آنها به مراتب چندین برابر خسارت‌های جانی و مالی ریزش‌های کوتاه‌مدت بارندگی را خواهد داشت. به علاوه این‌گونه سیلاب‌ها هزینه‌های هنگفتی را به دولت برای بازسازی اماکن تخریب شده تحمیل می‌نماید.

طی سال‌های گذشته در مناطق مختلف کشور تعداد این‌گونه سیلاب‌ها بسیار زیاد بوده و آمار سیلاب‌های مخرب اماکن با تاریخ وقوع و برآورد میزان خسارت مالی و جانی و تلفات دام‌های حاشیه‌نشینان رودخانه ثبت شده و در اختیار می‌یابشد.

امسال از نیمه دوم بهمن ماه در مسیل‌ها و سرشاخه‌های واقع در بخش پربرف کوهستانی در جنوب عرض جغرافیایی ۳۲ درجه در حوضه آبریز رودخانه‌های جباری در دامنه‌های غربی رشته‌کوه زاگرس مانند کرخ، دز، کارون، جراحی و زهره امکان طغیان وجود داشت و از نیمه اول اسفندماه رودخانه و مسیل‌های جاری در شمال عرض جغرافیایی ۳۲ درجه در مسیل‌های واقع در رشته‌کوه‌های زاگرس و البرز در حوضه آبریز دریاچه ارومیه و سرشاخه‌های قطور چای، اهرچای و رودخانه‌های سراب قزل‌اوزن و سفیدرود و مسیل‌های منتهی به گیلان و مازندران احتمال وقوع سیلاب‌های سهمگین وجود دارد.

از سال‌های قدیم در اصفهان مرسوم بود که سرمیراب منطقه در دوره مشخصی از زمستان به ارتفاعات کوه‌رنگ عزیمت می‌کرده و با تخمین میزان انباشت برف، به کشاورزان اطلاع می‌داد که اراضی زیر کشت را چه مقدار توسعه دهند. این رسم بسیار ارزشمند و هوشمندانه بوده ولی امروز که امکان عزیمت به بخش‌های کوهستانی پر برف و اندازه‌گیری پهنه برفی کوهستان‌ها با سهولت توصیف‌ناپذیری فراهم است، آیا مسؤولین وزارت نیرو و ستاد مقابله با حوادث غیرمترقبه اقدام جدی در این زمینه نموده‌اند؟ امروز و حتی ۲۰ سال پیش با اندازه‌گیری ارتفاع برف، چگالی برف و میزان آب حاصل از توده‌های برفی در حوضه‌های معروف صورت می‌گیرد.

در سال‌های اخیر با اندازه‌گیری و برف‌سنجی در چند نقطه از یک حوضه آبریز و سپس با بهره‌گیری از سیستم نقشه‌برداری GPS و GIS امکان تخمین میزان انباشت برفی حوضه‌های آبریز فراهم بوده و با سهولت تخمین سیلاب‌های حاصله از انباشت برفی حوضه‌های آبریز بر فراهم بود و سیلاب حاصله از انباشت برف‌ها نیز امکان پذیر می‌یابشد.

لذا با پیش‌دخیر برفی، تخمین سیلاب ناشی از آن از ۱۵ بهمن‌ماه در حوضه‌های سیلابی باید انجام گیرد و آمار سیلاب به مدیران ادارات ذی‌ربط و اهالی شهرها و اماکنی که در معرض خطر سیلاب هستند، اعلام شود. در این صورت از صدمات طغیان‌ها به جان و مال مردم و هزینه‌های سنگینی که دولت برای جبران خسارت‌های حاصله می‌پردازد کاسته شده و صحنه‌های غم‌انگیزی که مردم و جامعه را متأثر می‌سازد، کاهش خواهد یافت. در این دوره که وظیفه ستاد مقابله با بحران حوادث غیرمترقبه بسیار حساس و سنگین می‌باشد، پایش مناطق بحرانی و پهنه‌های سیلابی با دقت انجام نمی‌گیرد. لذا به دلایل فوق پیشنهاد می‌گردد که هر ساله عوامل مسؤول و ذی‌ربط ستاد مقابله با حوادث غیرمترقبه از نیمه دوم دی‌ماه تلاش مستمر با همکاری وزارت نیرو و سازمان‌های آب‌منطقه‌ای که دارای اقیانوسی از آمار و اطلاعات سیلاب‌های مخرب در سطح کشور همراه با تاریخ وقوع آنها و خسارت‌های جانی و مالی و راه به مردم را در اختیار دارند، پیگیری نموده و بستر مقابله با این پدیده طبیعی را ایجاد و فراهم نمایند.

محیط زیست و گردشگری



قله سیاه کمان، چشم‌اندازی زیبا از ارتفاعات علم کوه

در روبه‌روی قله سیاه کمان واقع شده است. زمان مناسب برای صعود به قله تیر ماه است.

مسیر ایمن و کوتاه و کم‌خطر در فصل زمستان برای صعود

سیاه کمان، گرده غربی می‌باشد.

سایت کویرها و بیابان‌های ایران، نمه چال
http://dobisel.blogfa.com
نیما اسکندری
وبلاگ جلودار، گروه فراز لاهیجان

تابستان خیلی زیباست.

۳- از طریق علم چال با صعود گردنه سیاهسنگ چالون یا از طریق دره تنگلو با صعود همین گردنه می‌توان ابتدا قله چالون را

صعود کرد و سپس سیاه کمان از سمت جنوبی می‌توان صعود کرد.

۴- گرده غربی قله روبه‌روی میان سه چال هم می‌توان این

قله زیبا را صعود کرد.

بهترین مسیر و مناسب‌ترین راه برای دستیابی به قله سیاه کمان از طریق پناهگاه سرچال است. این پناهگاه درست

توأم می‌باشد. مناظر زیبایی از روی قله دیده می‌شوند. گرده آلمان‌ها و تخت سلیمان همچنین در شرق قله ابیدار، دیوچال، پسندکوه، کلاچینند، مارشنو، گل گردنک، کل بران و در شمال، قله بزرگ کرماکوه مشاهده می‌شوند.

مسیر های دستر سی

قله سیاه کمان از چند جهت قابل صعود می‌باشد:

۱- یال گرده ی دوزک ر ه سمت شمالی قله

۲- دره نفت چاک ضلع شرقی قله. در اواخر بهار و اوایل



زمین در تهدید بلاهای آسمانی

از ۵۰ سال نوری به زمین نزدیکتر هستند. (نزدیک‌ترین ستاره به زمین بعداز خورشید، پروکسیما قنطورس از سیستم سه‌تای آلفا است که ۴٫۲ سال نوری تا زمین فاصله دارد.) ما همه این ستاره‌ها را شناسایی نکرده‌ایم و ممکن است برخی از آنها پتانسیل تبدیل شدن به ابرنواختری را داشته باشند که حیات روی زمین را برای همیشه نابودمی‌کند.

قطعا پایان بشریت روی زمین روزی فرا خواهد رسید و در این شکی نیست. بنابراین بهتر است به جای نگرانی درباره انفجار یک ستاره دور دست که همین حالا رخ داده و تنها اثرش هزاران سال بعد به ما خواهد رسید، به فکر مسایلی نزدیک‌تر باشیم. گرمایش جهانی، مقاومت آنتی‌بیوتیکی، بیماری‌های همه گیر ناشی از دخالت بیش از اندازه در طبیعت و... همه مسایلی هستند که ما برای خودمان پدید آورده‌ایم. بنابراین بهتر است هر چه سریع‌تر به فکر راه‌حلی برای این مشکلات باشیم. واقعیت این است که انسان روی زمین نیاز به مراقبت بسیار دقیق از محیط اطرافش دارد، چون همین محیط است که نیازهای زیستی ما را برآورده می‌کند. بنابراین بهتر است به جای نگرانی درباره تکه سنگی سرگردان در کهکشان راه شیری، به درختانی فکر کنیم که قطع می‌شوند. به حیواناتی که نبودنشان حیات جنگل را خدشه‌دار می‌کند و جنگلی که اگر نباشد هوایی که نفس می‌کشیم، اوده خواهد شد.

ستاره‌های متحرک

در حالی که ستاره‌های سرگردان در مسیرشان در راهشیری ممکن است به نزدیکی خورشیدی ما برسند، ممکن است با اشیای سنگی کمربند اورت در حاشیه‌های منظومه شمسی تداخل کنند. کمربند اورت به عنوان منشأ دنباله‌دارهای ورودی به منظومه شمسی شناخته می‌شود. این بر خورد بین یک ستاره سرگردان و اشیای این کمربند ممکن است منجر به افزایش ناگهانی حجم دنباله‌دارهای وارد شده به منظومه شمسی و زمین شود. خود خورشید در مسیرش در کهکشان مارا به درون تجمعی از اشیاء گاز بین ستاره‌ای با چگالی‌های کم و زیاد می‌برد. در حال حاضر مادر دورانی هستیم که خورشید از درون یک حباب با چگالی کم ناشی از یک ابرنواختر عبور می‌کند. میدان مغناطیسی خورشید و پداهای خورشیدی جبابی امن به دور منظومه مادر ستمی‌کنند این حباب که به هلیوسفر مشهور است، ما

ما امروز می‌بینیم به بوط به ۵۲۰۰ سال پیش این سیستم است. با این حال شانس بر خورد اشعه به زمین در صورت وقوع این پدیده بسیار کم است اما در صورت وقوع کار را یکسره خواهد کرد.

سوپر نوای نزدیک

انفجار ستاره‌ای با سوپرنوا که به آن ابرنواختر می‌گویند، وقتی رخ می‌دهد که یک ستاره به پایان عمرش می‌رسد. این رخداد

به‌طور متوسط هر ۱۰۰ سال یک‌بار دوبار در کهکشان ما رخ می‌دهد. شانس رخ دادن این انفجارها در قسمت‌های مرکزی و چگال‌تر کهکشان بیش‌تر است و ما تقریبا از مرکز کهکشان دور هستیم و این چیز بدی نیست. پس ما می‌توانیم انتظار یک سوپرنوای نزدیک را به این زودی‌ها داشته باشیم؟ ستاره ابطل‌الجوا که یک غول قرمز است و سال‌های پایانی عمرش را به سر می‌برد، کاندیدی مناسبی است. این ستاره در صورت فلکی جبار تنها حدود ۴۶۰ سال نوری با زمین فاصله دارد. این ستاره می‌تواند در همین سال‌ها تا چند میلیون سال دیگر تبدیل به یک ابرنواختر شود. خوشبختانه محاسبات محققان نشان می‌دهد، تشعشعات یک ابرنواختر فقط وقتی می‌تواند، خطرناک باشد که کم‌تر از ۵۰ سال نوری با زمین فاصله داشته باشد. پس به نظر می‌رسد، این ستاره به خصوص نباید چندان مایه نگرانی باشد. اما به هر حال ستاره‌های بسیاری هستند

پیدایش حیات و از آن مهم‌تر حیات هوشمند روی زمین با توجه به شرایط خطرناک زمین بسیار وابسته به اقبال بوده است. بررسی خطراتی که حیات روی زمین را تهدید می‌کند این شانس را بیش‌تر مشخص خواهد کرد. به گزارش سیناپرس زندگی روی سیاره کوچک و آبی‌رنگ ما به نظر امن می‌رسد، تا زمانی که شما بفهمید چه چیزی در فضا کمین کرده است. فجاجع فضایی زیر تنها نمونه‌هایی از اتفاقاتی هستند که به صورت بالقوه می‌توانند تمدن بشر را با خطر نابودی و انقراض روبه‌رو، یا حتی نسل انسان را برای همیشه از روی زمین برکنند.

انفجار گاما

انفجار بسیار قدرتمند انرژی که با انفجار اشعه گاما مشهور است می‌تواند توسط سیستم ستاره‌های دوتایی (دو ستاره که به دور یک مرکز مشترک می‌چرخند) و سوپر نوا (ستاره‌ها منفجر شده) ایجاد شود. این انفجارهای انرژی به شدت قدرتمند هستند، چون انرژی آنها از یک پر تو بار یک متمرکز می‌شود که تنها چند ثانیه یا دقیقه طول خواهد کشید. در نتیجه این تشعشع اگر به سمت زمین باشد، می‌تواند علاوه بر نابودی هر چه که به آن برخورد می‌کند، لایه اوزون را تخریب کند. تخریب اوزون بازمانده‌های حیات روی زمین را در مقابل تشعشعات مضر خورشیدی بی‌پناه خواهد گذاشت. ستاره‌شناسان یک سیستم دوتایی ستاره به نام WR ۱۰۴ شناسایی کرده‌اند که پتانسیل ایجاد چنین انرژی را دارد. WR ۱۰۴ حدود ۵۲۰۰ سال نوری با زمین فاصله دارد. این یعنی هر آنچه



بگونیا هیمالیس، گل دهی حتی در زمستان

ریشه‌ها و سیاه شدن و پوسیده شدن ریشه‌ها که در نتیجه فعالیت قارچ‌های بیماری‌زا است به راحتی درمان پذیر نیست و معالجه آنها مقرون به صرفه نمی‌باشد. آبیاری زیاد از حد و سردی هوای محیط به‌طور هم‌زمان باعث پوسیدگی ساقه گیاه شده و آن را از بین می‌برد. بگونیا را می‌توان از طریق قلمه ساقه و برگ تکثیر کرد. همچنین می‌توان بذریه آن را در شرایطی با مراقبت بسیار زیاد و یا این‌که به صورت کشت درون شیشه پرورش داد. در برخی از موارد می‌توان از طریق قلمه‌های دمبرگ نیز تکثیر را انجام داد.

برگ‌های جدید کم‌رنگ مواجه شدید، می‌توانید با یک سم کنه کش هر ۱۴ روز یک بار گیاه را سمپاشی کنید در صورتی که برگ‌ها لوله شد و حاشیه آنها خشک و چروکیده است، حتما از تشنگی رنج می‌برد فورا آن را آبیاری کرده و به محل سردتری که زیر ۱۸ درجه سانتی‌گراد باشد، منتقل کنید. اگر برگ‌های بگونیا حالت موزاییکی پیدا کرد و لکه‌های زردی روی آن به وجود آمد و لوله‌ای و بدشکل شد، سموم قارچکش گیاه را سمپاشی کنید و گلدان بگونیا را به محل با هوای خشک و اکسیژن‌دار ببرید . اگر تار‌های عنکبوتی زیر برگ‌ها مشاهده گردید و با

در اکثر گونه‌ها میوه به شکل کیسول بالدار است و تعداد زیادی بذر در داخل آن وجود دارد. برگ‌ها چرمی شکل و براق و دندانه‌دار هستند، ساقه قرمز رنگ و براق است و گل‌ها به صورت خوشه‌ای و سه‌تایی در نوک ساقه‌ها قرار می‌گیرند. قارچ‌های بیماری‌زایی به اسم سفیدک می‌تواند روی برگ‌ها لکه‌های پودری سفید ایجاد کند، در این صورت با سموم قارچکش گیاه را سمپاشی کنید و گلدان بگونیا را به محل با هوای خشک و اکسیژن‌دار ببرید . اگر تار‌های عنکبوتی زیر برگ‌ها مشاهده گردید و با



انرژی
نفت و نیرو

رمزگشایی وزیر نفت از رفتار یک بام و دوهوای شرکت فرانسوی

اگر فروش اطلاعات میادین نفتی به قطر ثابت شود
از توتال غرامت می‌گیریم

تأمین ۷۰ درصد از سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیارد دلاری پتروشیمی از وام‌های ارزان

وزیر نفت گفت: بر اساس برنامه ششم توسعه ظرفیت روزانه پالایش نفت خام کشور به ۳ میلیون بشکه خواهد رسید و این افزایش ظرفیت همسو با اقتصاد مقاومتی انجام می‌شود که ارزش افزوده بالایی را به همراه خواهد داشت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نفت، بیژن‌زنگنه درباره سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی در صنعت نفت در پاسخ به مقایسه مقدار برداشت گاز ایران و قطر از میدان مشترک پارس جنوبی گفت: بخشی از افزایش برداشت ایران از این میدان مشترک انجام شده و مقدار برداشت به قطر خیلی نزدیک شده است که انشا... تا آخر سال خبرهای خوشی را به مردم کشور خواهیم داد.

وی در پاسخ به پرسشی در باره اقدام‌ها در میدان گازی پارس شمالی، توضیح داد: پارس شمالی میدان مشترک نیست و به همین دلیل در فهرست فعالیت‌های اولویت دار وزارت نفت قرار نگرفته است. خوشبختانه باید این خبر را بدهم که انشا... پیش از پایان اسفل، تولید از میدان نفتی لایه پارس جنوبی مشترک آغاز می‌شود.

وزیر نفت با اشاره به ورود نخستین پالایشگاه شناور خورمیان به ایران گفت: با استقرار این شناور فرآورشی در لایه نفتی میدان مشترک پارس جنوبی، نخستین برداشت از این میدان به ۲۵ هزار بشکه در روز می‌رسد که البته برای افزایش تولید و بازیافت از این لایه نفتی تا روزانه ۱۰۰ هزار بشکه در حال مذاکره هستیم.

زنگنه در پاسخ به این پرسش که آیا تمرکز بر توسعه میدان‌های پارس جنوبی و غرب کارون سبب غفلت ایران از میدان‌های مشترک با عربستان مانند فرزداد A و فرزداد B می‌شود یا خیر، ادامه داد: میدان‌های پارس جنوبی و غرب کارون از نظر ارزش و اندازه مهم‌ترین میدان‌های ایران هستند.

انجام بخش فنی و قراردادی با توتال
وزیر نفت در باره سرانجام توافقنامه ایران و شرکت فرانسوی توتال برای توسعه فاز ۱۱ میدان گازی پارس جنوبی که آبان‌ماه امسال امضا شد، افزود: مذاکرات این توافقنامه برای تبدیل شدن به قرارداد به صورت جدی در حال دنبال شدن است و امیدواریم این قرارداد تا دو ماه آینده تمام شود.

وی با اشاره به ملاحظات سیاسی که به تازگی توتال عنوان کرده است، اظهار کرد: این موارد به وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بازتاب داده شده و در حال پیگیری است. زنگنه با بیان این که توتال خود را پیرو سیاست‌های اتحادیه اروپا دانسته است، ادامه داد: البته رسانای کردن این مورد از سوی این شرکت برای من قابل توجه نیست اما بخش فنی و قراردادی بازگانی این همکاری از سوی ما در حال انجام است.

وزیر نفت با اشاره به این که چند قرارداد دیگر به غیر از قرارداد توتال در برنامه وزارت نفت وجود دارد، گفت: دقت زیادی لازم است. وی در باره محصت تصمیم‌گیری ورود توتال به پروژه پارس جنوبی به عنوان میدان مشترک با قطر تصریح کرد: پارس جنوبی، میدان بزرگی است که این شرکت در گذشته مانند ایالتیالی در این میدان بسیار خوب کار کرده است و ما بر محل‌های هستیم که بیش از سرمایه، نیاز به فناوری داریم و دانشی که در کنار این شرکت‌ها به دست آوریم سبب شد بخش بسیار زیادی از فازهای پارس جنوبی را با توان داخلی بسیار قدرتمند انجام دهیم.

زنگنه ادامه داد: ایران در چند سال آینده با ائت تولید در میدان پارس جنوبی روبه‌رو

خواهد شد که برای جلوگیری از آن به کسب فناوری‌های نو نیاز داریم؛ این تصمیم بسیار درست انجام شده و یک تصمیم جمعی بوده است.

وزیر نفت در پاسخ به این که آیا ممکن است اطلاعاتی از میدان‌های نفتی ایران که به توتال داده می‌شود از سوی این شرکت در اختیار قطر قرار گیرد، افزود: انجام این کار از لحاظ قانونی سبب خسارت فراوانی برای شرکت می‌شود، اما وزارت نفت نیز هیچ‌گاه اطلاعات کل میدان مشترک را در اختیار این سرمایه‌گذاران نمی‌گذارد.

زنگنه درباره الگوی جدید قراردادهای نفتی ادامه داد: حدود یک سال برای رسیدن به اجماع در باره این قراردادها زمان صرف، نهایی و ابلاغ شد. وزارت نفت در پسارجام در این چارچوب پیش خواهد رفت و انشا... موفق خواهد شد.

وی افزود: دیدگاه‌های همه مخالفان الگوی جدید قراردادهای نفتی نیز بررسی و در صورت لزوم اعلام شده است اما عده‌ای نمی‌خواهند کشور در حال آرامش و توسعه باشد.

وزیر نفت در باره منابع حاصل از انتشار اوراق مشارکت ۵ هزار میلیارد تومانی از سوی وزارت نفت در سال ۹۴ برای توسعه میدان‌های نفت و گاز، گفت: این مبلغ اسفل از سوی این وزارتخانه دریافت شد که حدود ۳ هزار میلیارد تومان از این سرمایه‌گذاری‌ها است. **ظرفیت پالایش نفت ایران به ۳ میلیون بشکه می‌رسد**
زنگنه با اشاره به این که ظرفیت پالایش نفت خام هم‌اکنون حدود روزانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه است که بر اساس برنامه ششم توسعه این رقم به روزانه ۳ میلیون بشکه خواهد رسید، افزود: حدود یک میلیون بشکه از این برنامه کشتی و شناور دریایی از مرزهای آبی ایران تردد می‌کنند، اما متأسفانه ارایه خدمات بانکرینگ در ایران کمتر از ۵ درصد است.

مدیرعامل پالایشگاه شازند اراک مطرح کرد

سخنگوی کمیسیون انرژی
تولیت بانکرینگ از صندوق‌های
باز نشستگی سلب‌شود

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، با بیان این که بانکرینگ در ایران کمتر از ۵ درصد است، گفت: تولید بانکرینگ باید از صندوق‌های بازنشستگی و سازمان‌های عمومی غیردولتی سلب شود.

سند...قرمخانی در گفت‌وگو با خانه ملت، با بیان این که ایران بالغ بر ۸ میلیارد دلار ظرفیت بالقوه و موقعیت فروش خدمات سوخت(بانکرینگ) را دارد، گفت: حدود ۷ هزار کشتی و شناور دریایی از مرزهای آبی ایران تردد می‌کنند، اما متأسفانه ارایه خدمات بانکرینگ در ایران کمتر از ۵ درصد است.

نماینده مردم علی آبادکتول در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به این که ایران می‌تواند از تنگه‌هرمز به عنوان موقعیت ویژه ارایه خدمات بانکرینگ استفاده کند، افزود: ایران باید از جزیره قشم، جزیره کیش، جزایر حاشیه خلیج فارس و اروندکنار به عنوان محل ارایه خدمات بانکرینگ استفاده کند، اما متأسفانه علی‌رغم تصویب توسعه بانکرینگ در برنامه‌های توسعه کشور از این ظرفیت بالقوه بااقتل نمی‌شود، ادامه داد: تا زمانی که تولید بانکرینگ به صندوق‌های بازنشستگی و سازمان‌های عمومی غیردولتی واگذار شود، همانند گذشته هیچ اتفاقی در این بخش رخ نمی‌دهد، مگر این که اهلیت شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران بزرگ شناسایی شود و از پتانسیل آنها برای توسعه بانکرینگ استفاده شود.

مشاور وزیر نفت در امور گاز خبر داد
اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار
برای گازرسانی به روستاها

۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای گازرسانی به روستاهای کشور اختصاص یافته است. به گزارش اسپنا، مشاور وزیر نفت در امور گاز در حاشیه سفر به بندرعباس در جمع خبرنگاران، گفت: این اعتبار سال آینده و برای گازرسانی به روستاهای بالای ۲۰ خانوار اختصاص می‌یابد.

محمود آستانه افزود: هزینه ایجاد زیرساخت‌های گازرسانی به روستاها بر عهده دولت و به ازای هر خانوار بیش از ۴ میلیون تومان است. وی تصریح کرد: هدف گذاری شرکت گاز هرمزگان برای انتمام گازرسانی به شهرهای ایسن استان، پایان سال ۱۳۹۷ است. مشاور وزیر نفت در امور گاز، خاطرنشان کرد: شرکت گاز هرمزگان برای گازرسانی به صنایع بزرگ غرب، بندرعباس، کارخانه‌های تولید فولاد و آلومینیوم و شهرک‌های صنعتی استان، امکانات و تجهیزات لازم را در اختیار دارد.



معینات گازی ایران از رقم یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در ابتدای دولت یازدهم به دو میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه رسید، گفت: پیش از این ایران تنها به ۵ یا ۶ کثورت نفت صادر می کرد اما هم اکنون آزادی عمل در انتخاب مشتری و نبود هیچ مشکلی در پرداخت‌ها از جمله آثار کسب دوباره سهم ایران در بازار جهانی نفت خام است. وزیر نفت افزود: به منظور ایجاد تنوع در صادرات محصولات، حدود ۰٫۶ درصد نفت ایران به آسیا و ۴۰ درصد به اروپا صادر می‌شود.

زنگنه در پاسخ به برنامه‌های وزارت نفت با توجه به افزایش مصرف داخلی برای حفظ سقف تولید و صادرات کشور گفت: مصرف داخلی کشور نباید بالا رود، زیرا مصارف حرارتی با جایگزین گاز بر داشته می‌شوند.

وزیر نفت با بیان این که نیروگاه‌ها در ابتدای فعالیت دولت یازدهم ۲۷ میلیارد لیتر مصرف فرآورده نفتی مایع داشتند که ۴۳ درصد کل آنها سوخت مایع مصرف کردند اما این مقدار اسفل حدود ۱۰ درصد است و بیش تر مقدار نیروگاه‌ها به سمت گاز رفته است.

زنگنه با اشاره به این که خوراک همه مجتمع‌های پتروشیمی گاز طبیعی نیست، گفت: اسفل سال طلایی برای صنعت پتروشیمی کشور است و واحدهای مختلفی براساس تعهدهای همسو با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی وارد مدار کردیم که تعدادی نیز تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسند.

وی با اشاره به هدف تکمیل زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی ادامه داد: برشی از گاز طبیعی به نام اتان جدا شده که یک هیدروکربور دو کرنه است که تبدیل به اتیلن می‌شود و این اتیلن می‌تواند در مراحل بعدی به پلی اتیلن و به دنبال آن از پلی اتیلن نیز محصولات دیگر تولید کرد.

زنگنه حجم سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای افزایش ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی را حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیارد دلار عنوان کرد که بخشی از آن در حال اجراست و گفت: حدود ۳۰ درصد از این سرمایه به‌طور معمول از منابع داخلی و حدود ۷۰ درصد به صورت وام ازان تأمین می‌شود.

به گفته وی، برای بخشی از این سرمایه‌گذاری تاکنون از صندوق توسعه ملی و

مدیرعامل پالایشگاه شازند اراک مطرح کرد

مذاکره با دانمارک و فرانسه
برای تولید بنزین یورو ۵

مدیرعامل پالایشگاه شازند اراک گفت: در این رابطه با شرکت تاپسو دانمارک و اکسنس فرانسه وارد مذاکره شدیم که بنزین رایبه یورو ۵ را فراهم‌دهیم. علی جمشیدی، مدیرعامل پالایشگاه شازند اراک در گفت‌وگو با ایلسا، درباره میزان تولید محصولات پالایشگاه اظهار داشت: ما روزانه ۵۰۰ تن پروپیلن، ۴۰۰ تن گوگرد گرانول، ۲۰۰ تن گاز مایع، ۱۶۰ میلیون لیتر بنزین یورو، ۱۳۴ میلیون لیتر نفت گاز یورو ۴، ۴ میلیون لیتر نفت کوره تولید می‌کنیم. وی با اشاره به این که سوخت جت نیز هم زمان که نیاز باشد تولید می‌شود، افزود: به‌طور ماهیانه ۵۰ میلیون لیتر سوخت جت تولید می‌شود. جمشیدی تصریح کرد: در بین ۹ پالایشگاه کشور شازند بزرگ‌ترین پالایشگاه از نظر تعداد واحدها و کیفیت محصولات است. وی درباره ارتقا و افزایش تولید بنزین پالایشگاه بیان کرد: در این رابطه با شرکت تاپسو دانمارک و اکسنس فرانسه وارد مذاکره شدیم که بنزین را به یورو ۵ را فراهم‌ایا ما با توجه به این که با ارتقا افزایش کیفیت تاحدی میزان تولید کاهش می‌یابد، لذا منتظر راهاندازی ستاره خلیج فارس هستیم تا کمبود بنزین جبران شده، سپس کیفیت بنزین تولیدی ما افزایش می‌یابد.



ایستگاه خبر

پرداخت هزینه تأمین قیر رایگان
از سرجمع درآمد‌های نفتی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در استفساریه‌ای، مقرر کردند که هزینه تأمین قیر رایگان برای توسعه راه‌های روستایی باید از سرجمع درآمد‌های نفتی پرداخت شود و نیلار به اختصاص منابع درآمدی نیست. به گزارش ایرنا، نمایندگان در ادامه جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به بررسی طرح استفساریه قانون اصلاح بند (ی) تبصره ۲ قانون بودجه سال ۹۴ کل کشور و بند (ه) تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور پرداختند و آن را تصویب کردند. در این استفساریه سؤال شده است آیا تأمین قیر تکلیف شده در قانون اصلاح بند «ی» تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور و بند «ه» تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور از سرجمع درآمد‌های نفتی کسر شده و مستلزم اختصاص منبع درآمدی نمی‌باشد؟ در پاسخ به این استفساریه نیز آمده است: بلی، قیر رایگان تکلیفی در قانون اصلاح بند «ی» تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور و بند «ه» تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور از سرجمع درآمد‌های نفتی کسر و در حساب‌های فی‌مابین وزارت نفت و خزانه‌داری کل کشور اعمال و تسویه می‌شود و برای تأمین آن نیاز به اختصاص منابع درآمدی نمی‌باشد. نمایندگان نیز در این استفساریه مقرر کردند: قیر رایگان تکلیفی در قانون اصلاح بند ی تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور و بند «ه» تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور از سرجمع درآمد‌های نفتی کسر و در حساب‌های فی‌مابین وزارت نفت و خزانه‌داری کل کشور اعمال و تسویه شود و برای تأمین آن نیاز به اختصاص منابع درآمدی نیست.

افت ۸۰۰ هزار بشکه‌ای نفت صادراتی
تنها در ۲۴ ساعت

نماینده مردم دشت آزادگان و هویزه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به بحران اخیر خوزستان گفت: تنها در ۲۴ ساعت با کسری ۸۰۰ هزار بشکه نفت صادراتی این استان مواجه شدیم. قاسم‌عسدری در گفت‌وگو با ایلسا اظهار کرد: پدیده شوم برگرد‌ها سال‌هاست نفس مردم خوزستان را گرفته و آنها را به انواع بیماری‌های مع‌العلاج دچار کرده است. اما متأسفانه دولتمردان اقدامات لازم برای جلوگیری از این وقوع ایسن بدیده انجام نداده‌اند و مردم دارند زندگی‌شان را از دست می‌دهند. وی افزود: زندگی اجتماعی مردم فلج شده و مراکز صنعتی، علمی، درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها به تعطیلی کشیده شده است. همچنین غلظت ریزگردها به حدی رسید که بشکه‌های حمل‌ونقل برق را از کار انداخت و زمانی که برق خاموش شود، آب و معارف‌ها نیز به مشکل برمی‌خورند و زندگی روزمره مردم به تعطیلی کشیده می‌شود. ساعدی اضافه کرد: ما شاهد بودیم که ۸۰۰ هزار بشکه نفتی که از استان خوزستان برای صادرات روزانه در نظر گرفته شده طی ۲۴ ساعت با کسری مواجه شد که چنین وضعیتی می‌تواند اقتصاد دولت را مختل کند. حمل و نقل هوایی و زمینی و بنسار در با مشکل مواجه کند. البته اکنون این مشکل مرتفع نشده و شاهد بودیم که وزیر نیرو از مردم عذرخواهی کرد، اما مردم خوزستان باز در عذرخواهی ندارند بلکه دولت باید برای تأمین حقوق شهروندی آنها قدم‌های عملیاتی بردارد. این عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان با اشاره به هشار مسوولین این استان به دولت در این رابطه تأکید کرد: ما به دولت گفتیم که این معضل باعث می‌شود خوزستان را از دست بدهید. به هر حال خوزستان ۸۰ درصد انرژی کشور را تأمین می‌کند و اگر این پدیده ادامه یابد، اقتصاد کشور به چالش کشیده خواهد شد. متأسفانه دارند آب را منتقل می‌کنند و خوزستان را به جایی می‌شده صحرای آفریقا تبدیل می‌کنند. اصلاً جایز نیست که طبیعت و اکولوژی این استان را به هم بزنیم، چرا که قطعاً ایجاد مشکل می‌کند. خوزستان استان کوچکی نیست بلکه ۵ میلیون جمعیت دارد و بی‌نظرتی به آن، خیانت به مردم است. رئیس جمهور هم نماینده مردم است و باید به این چالش‌ها نگاه دهد. داشته باشد و هیات دولت نیز اقدام عملی برای جلوگیری از این چالش‌ها انجام دهد. ساعدی در پایان درباره رویکرد رسانه ملی به بحران اخیر خوزستان تصریح کرد: رسانه ملی یکسری سایل را انتقال داد، اما نتوانست به خوبی به رسالت خود عمل کند. آنها باید چالش‌های مردم را منتقل کنند و امیدواریم که در ادامه نقش خوبی در این زمینه ایفا کنند.

ایران به منابع مالی نفتی خود
دسترسی کامل دارد

قائم‌مقام بانک مرکزی گفت: ایران نه فقط به‌طور کامل به منابع مالی نفتی و غیرنفتی خود دسترسی دارد، بلکه جریان این وجوه به‌طور معمول به گزارتان است. به گزارش شانا، اکبر کمیجانی در گفت‌وگو با روزنامه سوندی دکنس ایندیانری که همزمان با سفر چند روز پیش نخست وزیر سوئد به ایران صورت گرفت، عنوان کرد: برخی سخنان و تهدیدها از سوی دولت آمریکا مطرح می‌شود، اما معتقدم کشورهایی که توافقنامه برجام جامع اقدام مشترک (برجام) را امضا کرده‌اند باید به آن پایبند باشند و به آن احترام بگذارند. قائممقام بانک مرکزی افزود: هم‌اکنون ایران نه تنها به‌طور کامل به منابع مالی نفتی و غیرنفتی خود دسترسی دارد، بلکه جریان این وجوه به‌طور معمول در حال انجام است. استغان لوفون، نخست‌وزیر سوئد، ۲۲ بهمن‌ماه در صدر یک هیأت بزرگ اقتصادی با هدف توسعه مناسبات میان دو کشور و تهران شد.

دومین محموله نفتای ستاره خلیج فارس
در راه ژاپن

دومین محموله نفتای پالایشگاه ستاره خلیج فارس که اوایل بهمن ماه بارگیری شده بود تا پایان این هفته به ژاپن می‌رسد. به گزارش ایلسا، پس از ارسال نخستین محموله نفتای پالایشگاه ستاره خلیج فارس از سوی مدیریت امور بین‌الملل شرکت ملی نفت به امارات، دومین محموله این پالایشگاه به مقصد ژاپن صادر شد. حجم این محموله، حدود ۲۸۰ هزار بشکه است. دومین محموله نفتای پالایشگاه ستاره خلیج فارس پایان این هفته به مقصد می‌رسد. پالایشگاه معینات گازی ستاره خلیج فارس به عنوان نخستین پالایشگاه طراحی شده براساس خوراک فرآورده‌های نفتی کشور اضافه می‌شود. تولید روزانه ۴ میلیون لیتر تقطیر، تصفیه گاز مایع، تبدیل کاتالیستی، تصفیه نفتا، ایزومریزاسیون، تصفیه نفت سفید و نفت گاز با هدف تولید بنزین، گازوئیل، گاز مایع و سوخت جت در کنار پالایشگاه کنونی بندرعباس در حال ساخت است. خوراک مورد نیاز این پالایشگاه از طریق یک خط لوله به طول بیش از ۲۸۵ کیلومتر از پالایشگاه‌های گاز پارس جنوبی تأمین خواهد شد. به بهره‌برداری از پالایشگاه ستاره خلیج فارس روزانه ۴ میلیون لیتر بنزین (عدد۹۵ و ۹۵) و ۱۴ میلیون لیتر گازوئیل به ظرفیت تولید فرآورده‌های نفتی کشور اضافه می‌شود. تولید روزانه ۴ میلیون لیتر گاز مایع، ۱ میلیون لیتر سوخت جت و ۱۲۰ تن گوگرد از دیگر محصولات تولیدی این واحد پالایشی هستند. ظرفیت ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی این پالایشگاه در حدود ۱۱ میلیون بشکه است. ساخت این پالایشگاه با ۷۰۰ هکتار مساحت از سال ۱۳۸۵ آغاز شده است و در صورت تأمین به‌موقع منابع مالی تا پایان سال ۱۳۹۶ به بهره‌برداری خواهد رسید.

